secundum consuetudinem, militaribus autem praeerit facile, utpote et illis subiacentibus ei. 1 Intendat itaque maxime mentem aerariorum gubernationi causarum, quae in tam pessimam et undique cauponaticam dilapsae sunt mercationem, ut nullo digna paene consistat. Tanta namque didicimus delinqui in provincia quanta vix viro maximo erunt ad sanationem facilia. Potentium enim conductores possessionum, sed iam etiam erubescimus dicere cum quanta capiuntur absurditate, et quia clientes eis observant et multitudo hominum importabilis sequitur, et latrocinantur universi impudenter; et miramur, quomodo hactenus illic subiecti duraverunt oppressi. Itaque diebus singulis orantibus nobis et communia [sunt] agentibus multitudo adiit Cappadocorum iniustitiam passorum, et plurimi quidem inter eos sacerdotes, mulieres autem multae, et omnes ingemiscentes et suarum ablationem accusantes rerum, quia nullus est iuxta qui talia prohibere valet. Aerarii vero possessio paene privata facta est tota, dilacerata atque direpta cum ipsis equorum gregibus, contradicente penitus nullo, sed ore eis obstruso auro.

CAPUT VI.

Διὰ ταῦτα τοίνυν ἕνα τῶν ἡμῶν γνωριωτάτων ἐπιστήσι τῇ χώρᾳ ταύτῃ βουλόμεθα, ὃς δὴ ταύτης τῆς τριπλῆς ἡγήσεται τάξεως, ὁ μόνος ἐν αὐτῷ τὴν ὅλην περιφέρειαν ἀρχῆν τε καὶ ἐξουσίαν, καὶ χρώμενος μὲν τοῖς παρασήμοις τῆς πολιτικῆς ἀρχῆς ὄχημα τε 30 ἐξ ἀργύρου καὶ πέλεκυν καὶ ῥάβδους ἔχων καὶ ὅσα σημαία καθέστηκεν ἀρχαία τὸ νόμον, ἐπιτάξει δὲ καὶ τοῖς στρατιώταις, καὶ ἐπιμελήσεται τῶν ταμειακῶν πόρων, ὥστε φοιτᾶν αὐτοῖς ἀνελλιπῶς ἀπάσαις ταῖς ἐπὶ τούτῳ τεταγμέναις ἀρχαῖς, καὶ πολλῶν μάλ- 35 λον εἰς τὰ ἡμέτερα βασιλῆα, καθάπερ καὶ νῦν προσέρχονται, προσφάσι τὸν τε εἰς ἡμᾶς κομιζομένων τῶν τε εἰς τὴν θειοτάτην καὶ εὐσεβέστατην Αὐγούστην τὴν ἡμετέραν σύμβιον, ἐν τε χρυσίῳ καὶ ἐσθῆτι. οὐδ' 1 δὲν γὰρ ἐκείθεν ἐλαττωθῆναι βουλόμεθα. οὐ μὴν 40 κατὰ τὸ τοιοῦτον δίδοσθαι σχῆμα καθάπερ μέχρι νῦν

Propterea igitur unum nobis notissimorum praepone provinciae huic volumus, qui huic triplici praesit officio, solus in se totum circumferens magistratum et potestatem, utens quidem causis civilis administrationis carpentumque ex argento et proximam (seu securem) vel fasces habens et quaecumque signa sunt antiqua legis, imperabit autem et militibus et diligentiam habebit aerariorum quaestuum, ut accedant indeficenter ad omnes super hoc statutas administrationes, et multo magis ad nostra regalia, sicut et nunc accedunt occasione et eorum quae ad nos deferuntur et quae ad sacratissimam et piissimam Augustam nostram coniugem, in auro autem et veste; nihil enim inde minui volumus. 1 Non tamen secundum hoc dari schema et sicut

igitur ageat secundum morem solitum, militibus autem nullo negotio imperabit, quippe qui ipsi quoque ei subiecti sint. Advertat vero animum inprimis ad tamiacarum rerum administrationem, quae in tam gravem et undique venalem dilapsae sunt mercatum, ut nullo fere pretio dignae sint. Tanta enim accepimus committi in provincia quantis vix vir maximus sanandis par sit. Nam qui potentium possessiones administrant — sed iam etiam dicere erubescimus, quanta cum absurditate oberrent et quemadmodum et satellites illis inservant et multitudo hominum non ferenda eos comitetur omnesque impudenter latrocinentur, ac miramur quomodo usque adhuc subditi in illa regione perduraverint iniuriis affecti. Itaque quotidie nos et rem divinarum facientes et publica negotia tractantes multitudo adit Cappadocum iniuriis affectorum, interque eos cum sacerdotes multi tum plurimae mulieres, omnesque lamentantur et res suas ablatas esse queruntur, quoniam nemo in propinquo est qui talia prohibere possit. Tamiaca vero possessio iam fere tota privata facta est, distracta et cum ipsis equorum gregibus direpta, nec quisquam omnino contradicit, cum os eis auro occlusum sit.

VI. Propterea igitur unum ex iis qui nobis notissimi sunt huic regioni praeficere volumus, qui quidem triplici huic officio praesit et solus in semet omnem et magistratum et potestatem comprehendat et insignibus quidem civilis administrationis utatur, curru ex argento facto et securi et virgis praeditus et quaecumque antiqua signa legitima sunt, idem autem militibus quoque imperet et prospiciat reditibus tamiacis, ut sine intermissione ad omnes magistratus ad hoc constitutos et multo magis ad nostrum palatium perveniant, quemadmodum nunc quoque perveniunt, tam eorum nomine quae ad nos quam quae ad sacratissimam et piissimam Augustam coniugem nostram deferuntur et in auro et in veste: nihil enim inde deminui volumus. Nec tamen secundum eiusmodi formam, quomodo usque adhuc fiebat, ex furtis et

1 στρατιωτῶν] militaribus (i. e. στρατιωτικῶν) ε || 2 σφόδρα om. ε || 5 ἐμπορίαν MBε] ἀπορίαν L || 2 ἔξια L¹ || 9 εὐκόλον L || ἐπιτροπέοντες L || 10 ἐρυθριῶν μὲν L^a || 11 ἀλῶνται M] ἀλλῶνται L ἀλῶνται Bε || 12 θεραπεύουσιν L^a || πλήθους L || φορητὸν Bε] φορητῶν ML || 15 εὐχομένους] ἀχολοῦμένους L² || 19 οὐδύρονται — αἰτιῶνται] ingemiscentes — accusantes ε || 22 ἀρταζομένης L || 29 καὶ χρώμενος] καὶ om. ε || 30 τοῖς παρασήμοις] causis ε || 35 εἰσέρχονται L || 38 ἀγούστην M^b] αὐγούστην M^aB αὐγούστην L || 39 τε] autem ε || 41 τὸ τοιοῦτο L hoc ε || καθάπερ] et sicut ε